f iam Tiand de »

as)naigiiá fase2
ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. A Exma. Sr'. Secretária de Educação Município de Tianguá/CE, ANA VLÁDIA MOREIRA
NUNES BARBOSA no uso de suas atribuições legais, torna público o EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO referente à CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023-SEMED, cujo objeto
é: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023, de
acordo com o $1º do art. 14, da Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução Nº 06, DE 08 DE MAIO DE
2020 e Resolução Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRODE 2021 c/c LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 e
considerando o que consta do presente Processo Administrativo. PROPONENTES VENCEDORES (AS):1-PRODUTORES DOS GRUPOS INFORMAIS: GRUPO 01> 1 - LEONAM SOUSADA SILVA, inscrito
no CPF nº 018.844.582-03, para o item 04 (Galinha caipira), com o valor global de R$ 4.036,20 (Quatro mil
trinta e seis reais e vinte centavos); 2- JACKSON SOUSA DA SILVA, inscrito no CPF nº 070.723.443-30,
para o item 04 (Galinha caipira), com o valor global de R$ 39.987,21 (Trinta e nove mil novecentose oitenta e
sete reais e vinte um centavos), 3 - MANOEL MESSIAS DA SILVA, inscrito no CPF nº 186.398.013-04, para
o item 04 (Galinha caipira), com o valor global de R$ 4.036,20 (Quatro mil trinta e seis reais e vinte centavos).
GRUPO 02> 4 — BENEDITO FRANCISCO DA SILVA, inscrito no CPF nº 321.247.243-04, para os itens
02 (Cebolinha) e 03 (Coentro), com o valor global de R$ 15.536,06 (Quinze mil quinhentose trinta e seis reais
e seis centavos); 5 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA FILHO, inscrito no CPF nº 043.953.803-36, para
o item 01 (Alface hidropônica), com o valor global de R$ 5.019,00 (Cinco mil e dezenove reais); 6 - EDVAR
ABRAHÃO DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 101.527.718-75, para os itens 02 (Cebolinha) e 03 (Coentro),
com o valor global de R$ 15.561,24 (Quinze mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte quatro centavos); 7 -
LUZIANE DE SOUSA PEREIRA ARAUJO, inscrita no CPF nº 042.614.743-01, para os itens 05 (Goiaba),
06 (Manga), 07 (Melão), 08 (Pimenta de cheiro), 09 (Pimentão verde) e 13 (Tangerina), com o valor global de
R$ 37.831,20 (Trinta e sete mil oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos). 2 - FORNECEDOR GRUPO
FORMAL: 01 - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA
REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA, CNPJ Nº 35.202.279/0001-70, representada pelo Sr. Antônio Daniel
Ribeiro de Souza, inscrito no CPF nº 035.217.383-10, para os itens 10 (Polpa de acerola), 11 (Polpa de caju) e
12 (Polpa de goiaba), com o valor global de R$ 188.641,00 (Cento e oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e
um reais). VALOR GLOBAL GERALR$ 310.648,11 (Trezentos e dez mil seiscentos e quarenta e oito reais e
onze centavos). ITEM FRACASSADO: 33 QUILOS (Galinha caipira) — item 04. Maiores informações deverão
ser direcionadas no endereço Avenida Moises Moita, nº 785, Nenê Plácido, das 08h às 14h, nos dias úteis, e nos
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 16 de outubro de 2023. Ana Vládia
Moreira Nunes Barbosa, Secretária de Educação.

Já

EXTRATO DO TERMODE RATIFICAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888

RUA PREFEITO ALIATAR AGUIAR PORTELA; DRENAGEM NA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO
DE CARUATAÍ E NA RODOVIA CINTURÃO VERDE, NO SÍTIO SÃO JOSE; SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM RUAS DA VILA DO DISTRITO DE
CARUATAÍ: E MANUTENÇÃO E REPARO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA DO SÍTIO
BOA ESPERANÇAE NA RODOVIA CINTURÃO VERDE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, |noMetendereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov r/licitacões>"e
www tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 11 de outubro de 2023. Tiago Pereira Andrade -Nasconcelo8
Presidente da Comissão de Licitação. 82 6% q

N ua
E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: 06/2022:SEME

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUN DE
EDUCAÇÃO. A Exma. Sr. Secretária de Educação Município de Tianguá/CE, ANA VLÁDIA MOREIRA
NUNES BARBOSA no uso de suas atribuições legais, torna público o EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO referente à CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR Nº 06/2023-SEMED, cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO ANO 2023, de acordo com o 81º do art. 14, da Lei nº
11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020 e Resolução Nº 21, DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2021 c/c LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo. PROPONENTES VENCEDORES (AS): 1 - PRODUTORES DOS

«ADERUPOS INFORMAIS: GRUPO 011 - LEONAM SOUSA DASILVA, inscrito no CPF nº 018.844.582 -03,
” para o item 04 (Galinha caipira), com o valor global de R$ 4.036,20 ( Quatro mil trinta e seis reais e vinte

centavos); 2- JACKSON SOUSA DA SILVA, inscrito no CPF nº 070.723.443-30, para o item 04 (Galinha
caipira), com o valor global de R$ 39.987,21 ( Trinta e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte um
centavos), 3 - MANOEL MESSIASDA SILVA, inscrito no CPF nº 186.398.013-04, para o item 04 (Galinha
caipira), com o valor global de R$ 4.036,20 ( Quatro mil trinta e seis reais e vinte centavos ). GRUPO 02> 4
— BENEDITO FRANCISCO DASILVA, inscrito no CPF nº 321.247.243-04, para os itens 02 (Cebolinha) e
03 (Coentro), com o valor global de R$ 15.536,06 ( Quinze mil quinhentos e trinta e seis reais e seis
centavos); 5 - FRANCISCO FERREIRA DASILVA FILHO, inscrito no CPF nº 043.953.803-36, para o item

1 (Alface hidropônica), com o valor global de R$ 5.019,00 ( Cinco mil e dezenove reais); 6 - EDVAR
ABRAHÃO DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 101.527.718-75, para os itens 02 (Cebolinha) e 03
(Coentro), com o valor global de R$ 15.561,24 ( Quinze mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte quatro
centavos); 7 - LUZIANE DE SOUSA PEREIRA ARAUJO, inscrita no CPF nº 042.614.743-01, para os itens
05 (Goiaba), 06 (Manga), 07 (Melão), 08 (Pimenta de cheiro), 09 (Pimentão verde) e 13 (Tangerina), com o
valor global de R$ 37.831,20 (Trinta e sete mil oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos).2-FORNECEDOR GRUPO FORMAL: 01 - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA, CNPJ Nº 35.202.279/0001 -70, representada pelo
Sr. Antônio Daniel Ribeiro de Souza, inscrito no CPF nº 035.217.383 -10, para os itens 10 (Polpa de
erola), 11 (Polpa de caju) e 12 (Polpa de goiaba), com o valor global de R$ 188.641,00 ( Cento e oitenta e

oito mil seiscentos e quarenta e um reais). VALOR GLOBAL GERAL R$ 310.648,11 (Trezentos e dez mil
seiscentos e quarenta e oito reais e onze centavos). ITEM FRACASSADO: 33 QUILOS (Galinha caipira) —

item 04. Maiores informações deverão ser direcionadas no endereço Avenida Moises Moita, nº 785, Nenê
Plácido, das 08h às 14h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/.
Tianguá-CE, 16 de outubro de 2023. Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa, Secretária de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL- LICITAÇÃO-EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO: 10022208SEAGRI/2023
A Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável do Município de Tianguá, torna
público o extrato do TERCEIRO ADITIVO ao CONTRATO Nº 10022208SEAGRI, decorrente do Processo
de Adesão Nº ADO1/2022-DIV, oriundo da Ata de Registro de Preços nº ADO1/2022-DIV, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003.2021-PE-SRP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO
E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 16/10/2023 14:04:26 - IP com nº: 192.168.0.5 5

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=465